

Protokół Nr 33/2022
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Włodowice
z dnia 26 maja 2022 roku

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Małgorzata Smoleń przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Analiza wykonania inwestycji za 2021r.
- 2). Omówienie sprawozdania finansowego za rok 2021 w tym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla wójta.
- 3). Sprawozdanie GOPS z działań z zakresu pomocy społecznej.
- 4). Omówienie sprawozdania z okresowych przeglądów placów zabaw dla dzieci na terenie Gminy Włodowice
- 5). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad.4.

Omówienie sprawozdania z okresowych przeglądów placów zabaw dla dzieci na terenie Gminy Włodowice

Punkt ten omówiła Pani Kierownik Referatu Danuta Bacior. W każdym roku Gmina przeprowadza **przeglądy techniczne** stanu placów zabaw, siłowni plenerowych przez firmę wyłonioną w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W 2021 r. powyższe przeglądy

przeprowadzało Przedsiębiorstwo Budowlano -Inżynieryjne LOGBUD Damian Okraska.

Prace remontowe na placach zabaw wykonywane są na bieżąco wiosną, oraz zgodnie z zaleceniami z protokołu kontroli. Wykonywane są one niezwłocznie po zamówieniu niezbędnych elementów do naprawy przez naszych pracowników oraz I przez firmę zewnętrzną. Elementy drewniane są trudno dostępne, są możliwe do otrzymania jedynie na specjalne zamówienie, z uwagi na nietypowe średnice.

W miejsce **zdemontowanych** spróchniałych **urządzeń** na placu zabaw przy GOK-u we Włodowicach zostały zamontowane nowe elementy drewniane oraz wymieniono jedną furtkę wejściową. Jednocześnie informuję, że została także wykonana nowa piaskownica.

Pan Radny Marcin Muchowicz zapytał o plac zabaw przy szkole podstawowej we Włodowicach.

Plac zostanie zdemontowany, decyzje zapadną po rozmowach Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej z Wójtem Gminy.

Pani Radna Anna Papaj zabrała głos odnośnie nowej altany w Parkoszowicach, jest to nowa altana a już w dwóch miejscach się leje.

Pani Kierownik Referatu zapisała zgłoszenie, zostanie to sprawdzone.

Jeżeli chodzi o place zabaw, to przegląd jest robiony w ciągu roku 3 razy, wiosną, latem i pod koniec sezonu letniego.

Przybyły na komisję Pan Wójt powiedział o placu zabaw przy szkole, jest od 8 lat, na nowy nie ma pieniędzy. Plac zabaw nie nadaje się do eksploatacji będzie zdemontowany.

Ad.2.

Omówienie sprawozdania finansowego za rok 2021 w tym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla wójta.

Pani Skarbnik omówiła ten punkt.

RIO wydało pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Włodowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego w uchwale nr 4200/VI/83/2022 z dnia 29 kwietnia 2022r.

Będziemy dokładać na remont schodów, Pani Skarbnik z Panem Wójtem podjęli się rozmów, negocjacji - Tamax chciał podwyższyć opłatę za 1 tonę śmieci – umowa jest wieloletnia, 917 płacimy za tonę, po negocjacjach – za tonę będziemy więcej płacić 30 złotych.

Szkoła podstawowa z Włodowic – 125 tyś złotych – program będzie realizowany wrzesień, październik – dzieci pojedą do Czech. – projekt finansowany w 100% (95% unia, 5% budżet państwa)

- na azbest, na wyłapywanie bezpańskich psów, każdego roku jak zostaną przeznaczone środki będzie lepiej,

Zapisy Polskiego Ładu – musi być 1 przetarg. Jako gmina dostaliśmy dużo tych pieniędzy.

Ul. Koziegłowska, ul. Zamkowa, ul. Skalna , droga dojazdowa do pól – 3 zadania odrębne w jednej gminie musi być przeprowadzony 1 przetarg – inwestycja dwuletnia. Dla gmina które podjęły się budowy dróg ze względu na to że asfalt strasznie drożeje ma być utworzona tarcza – dodatkowe pieniądze... takie są przymiarki.

W perspektywie zmieniającego się planu zagospodarowania przestrzennego, będzie z niego wynikało, że możemy robić węższe niż na dzisiejszy dzień tj.10 metrów, nie będziemy musieli poszerzać tej drogi. Od żadnego z mieszkańców nie będą potrzebne zgody na realizację tych dróg.

Pani Przewodnicząca Komisji Małgorzata Smoleń powiedziała, że mieszkańcy Huciska dziękują za wodociąg, ale droga na Hucisku ul. Orle Gniazdo, odcinek 200 metrów jest w strasznym stanie.

Poruszono także temat osoby chodząca za wodę, może wchodzić na teren posesji. Informacja o wypłaconych becikowych będzie trafiała do gospodarki odpadami i będzie to weryfikowane...

Rozmawiano o dzikich wysypiskach, o możliwym ewentualnym monitoringu aby wychwycić nieuczciwe działania wysypywania śmieci.

PSZOK będzie otwarty w niedługim czasie – będzie informacja na Internecie, będą zbierane odpady ponadgabarytowe od mieszkańców.

Wszyscy członkowie komisji rozmawiali na ten temat.

Pan Radny Marcin Muchowicz zgłosił sprawę odwodnienia na ul. Sobieskiego we Włodowicach. W czasie ulewnych deszczy woda zalewa posesję. Członkowie komisji: Pani Przewodnicząca Małgorzata Smoleń, Pan Przewodniczący Stanisław Ibek, Pani Radna Anna Papaj, Pan Radny Krzysztof Seweryn, Pani Radna Aurelia Trzebuniak, Pan Radny Witold Załona rozmawiali, że ten problem pojawia się wszędzie nie tylko w Gminie Włodowice ale praktycznie na całym świecie.

Ad.1.

Analiza wykonania inwestycji za 2021r.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych zapoznali się z przedłożonymi informacjami na temat inwestycji – informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Sprawozdanie GOPS z działań z zakresu pomocy społecznej.

W tym punkcie członkowie Komisji Spraw Społecznych zapoznali się z przedłożonym Sprawozdaniem GOPS – sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Małgorzata Smoleń podziękowała członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknęła posiedzenie komisji.

Protokół opracowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Włodowice

Małgorzata Smoleń